
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 

VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  
Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 
www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  

 

CUP: E86J15001540007 

1 

 

 

                                                               

 Prot. N.1745/A15                                                                                    Osimo,   20/04/2016  

 

Al Personale dell’Istituto 

SEDE 
 

A V V I S O   D I   S E L E Z I O N E   
 

A PERSONALE INTERNO PER CONFERIMENTO INCARICO DI  

ESPERTO PROGETTISTA  
 
Progetto PON 2014-2020 – Avviso  FESRPON Prot. AOODGEFID/12810 del 
15/10/2015 - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’inn ovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O   

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le istruzione  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante  

norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 

marzo 1999, n.59” e ss.mm.ii.;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola - competenze e  

ambienti per l’apprendimento”, approvato con decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014  



 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 

VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  
Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 
www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  

 

CUP: E86J15001540007 

2 

 

dalla Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea con decisione C(2014)  n. 9952 del 17 dicembre 

2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 13/11/2015 , con la quale è stata approvata  

l’adesione all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR, emanato  

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti  

per l’apprendimento” 2014-2020, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 
     VISTA la delibera del Collegio Docenti del 30/11/2015 e del Consiglio di Istituto del 10/12/2015 

n.16  con la quale è  stato adottato il POF per l’a.s. 2015/16; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 10/12/2015 di approvazione del Programma  
Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.20 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il 

Piano  triennale dell’Offerta Formativa 2016-2018; 

VISTO  il Regolamento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 24 

del 22/02/2016 che disciplina le  modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5903 del 30.03.2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON identificato con il codice 10.8.1.A3-FESRPON-MA-

2015-27 “Ambienti digitali” ed il relativo finanziamento di euro 24.000,00; 

VISTO il provvedimento Dirigenziale di assunzione a Bilancio nel Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2016 prot. n. 1523/C14 del 05/04/2016 ”Risorse finalizzate 

FESRPON_Ambienti Digitali”;  

RILEVATA  la necessità di impegnare n. 1 esperto per svolgere l’attività di progettista nell’ambito  

del progetto relativo all’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione  

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” del PON  

Programma Operativo Nazionale 014T05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per  

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento, codice identificativo PROGETTO 10.8.1.A3  

FERSPON-MA-2015-27; 

Tutto ciò visto, letto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 



 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 

VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  
Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 
www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  

 

CUP: E86J15001540007 

3 

 

 

 

DISPONE 

la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per il Progetto PON 2014- 

2020 - Avviso prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015- FESR - Obiettivo specifico - 10.8 –  

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di  

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”, da 

impiegare nella realizzazione del Piano Integrato di Istituto per le attività di realizzazione di 

Ambienti digitali  presso le scuole dell’Istituto Comprensivo “F.lli Trillini”  di Osimo (AN) 

 

EMANA 

  

il seguente bando per il reclutamento di n. 1 esperto interno  cui affidare l’incarico della  

progettazione esecutiva per l’attuazione del progetto autorizzato.  

 

Art. 1. OGGETTO 

selezione per il reclutamento di personale interno  per il Progetto PON 2014-2020 - Avviso  

prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015- FESR - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della  

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici  

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori  

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”, da impiegare nella  

realizzazione del Piano Integrato di Istituto per le attività di realizzazione di “Ambienti Digitali” 

presso le scuole dell’Istituto Comprensivo “F.lli Trillini”  di  Osimo (AN).  

La progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche all’indizione della procedura a  

evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e  

servizi. In particolare il progettista dovrà:  

 - collaborare con il Dirigente Scolastico e il Direttore SGA nella stesura dei capitolati e bandi di 

gara ed in genere dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi attinenti al progetto cui 

l'incarico si riferisce;  



 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 

VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  
Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 
www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  

 

CUP: E86J15001540007 

4 

 

- predisporre il piano acquisti congruente alle esigenze didattiche della scuola e in conformità del  

progetto finanziato, secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico per consentire  

l’indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature previste dal progetto cui l'incarico si  

riferisce;  

- verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice  

acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico);  

- provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero  

rendere necessarie; controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti  

nell’apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere alla compilazione  

nella stessa piattaforma delle matrici degli acquisti;  

 -provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero  

rendere necessarie;  

- redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta;  

- coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei  

Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti  

scolastici, procedendo, se necessario, anche all’aggiornamento del DVR;  

-collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative  

al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e  

completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle  

attività;  

-predisporre il prospetto comparativo delle offerte pervenute, al fine della individuazione della  

Ditta aggiudicataria, nel rispetto dei criteri deliberati dal Consiglio d'Istituto.  

 

Art. 2. PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E DOCUMENTAZION E RICHIESTA 

 Gli interessati dovranno far pervenire istanza, utilizzando esclusivamente l’Allegato A, 

debitamente firmato, entro le ore 12:00 del giorno 7 MAGGIO 2016, brevi manu, presso l’ufficio  

di protocollo di questa Istituzione Scolastica o via PEC anic84400v@pec.istruzione.it oppure  

mediante raccomandata A/R, con l’indicazione “Selezione esperto progettista  Prot. 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015”. Farà fede il timbro di protocollo della Scuola, non quello  

postale. Le offerte pervenute dopo tale termine non saranno prese in considerazione.  



 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 

VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  
Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 
www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  

 

CUP: E86J15001540007 

5 

 

Le istanze che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. L’istanza deve essere  

corredata dal curriculum vitae in formato europeo e da copia della carta di identità.  

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione  

comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del  

contratto.  

Il plico, a seconda della figura cui si intende concorrere, dovrà recare esternamente, pena 

esclusione, la dicitura: “Candidatura Esperto Interno PROGETTISTA  per Ambie nti Digitali”   

 

L’attività di Progettista è incompatibile con quella di Collaudatore.  

 

Art. 3. CRITERI DI SELEZIONE  

Prerequisito inderogabile è il possesso delle competenze TECNICHE di conoscenze della  

progettazione di una classe 2.0 in ambienti scolastici.  

Sarà inoltre considerato titolo preferenziale, a parità di punteggio, il possesso delle  

competenze nella gestione degli acquisti di beni e servizi secondo il D.I. n. 44/2001 e il D.Lgs. n.  

163/2006 (Codice degli appalti) e formazione tecnica per la gestione degli acquisti nel mercato  

elettronico – piattaforma CONSIP-MEPA, attestati da specifica certificazione e/o esperienza  

pregressa. Ai sensi dell’art. 40 del D.I. 44/2001, la selezione, tra tutte le candidature pervenute nei  

termini,  avverrà ad opera del Dirigente Scolastico, in base ai criteri di comparazione dei curricola  

con relativo punteggio. 

Titolo Criteri di Attribuzione  

del Punteggio  

Laurea V.O. o specialistica in aree disciplinari relative alle competenze professionali richieste 

informatica, ingegneria informatica) punti 10 (ulteriori punti 0,5 per la lode) 

punti 10 (ulteriori punti  

0,5 per la lode) 

Laurea triennale specifica in aree disciplinari relative alle competenze professionali richieste 

(informatica, ingegneria informatica)  

punti 8 (ulteriori punti  

0,5 per la lode) 

Specializzazioni o Corsi di perfezionamento in corsi attinenti l’incarico  punti 5 per ogni titolo  

(max 2) 



 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 

VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  
Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 
www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  

 

CUP: E86J15001540007 

6 

 

Competenze informatiche certificabili (patente ECDL-CORE ecc...) 3 punti per certificazione (max 3) 

Pregresse esperienze nella progettazione di ambienti digitali 5 punti per incarico (max 3) 

Comprovata conoscenza dei software applicativi e didattici punti 5 

Competenze nella gestione degli acquisti di beni e servizi secondo il D.I. n. 44/2001 e il 

D.Lgs. n. 163/2006 (Codice degli appalti) e formazione tecnica per la gestione degli acquisti 

nel mercato elettronico – piattaforma CONSIP-MEPA, attestati da specifica certificazione e/o 

esperienza pregressa 

Titolo preferenziale a  

parità di punteggio 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato e affisso all’Albo on  

line del sito web istituzionale.  

  

Art. 4. INCARICO E COMPENSO 

 Questa Istituzione si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 

sola domanda valida.  

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico per il personale  

interno e tramite contratto di prestazione d’opera, che non dà luogo a trattamento previdenziale e/o  

assistenziale né a trattamento di fine rapporto, per il personale esterno.  

Il trattamento economico previsto del Piano Finanziario autorizzato (€ 240,00 onnicomprensivi di 

oneri, anche per la parte a carico dell’Amministrazione), sarà corrisposto a completamento 

dell’attività e a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari. L’esperto dovrà provvedere 

in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile. Non possono 

partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società interessate alle 

gare di fornitura delle attrezzature. Il conferimento dell’incarico a dipendenti di altre 

amministrazioni pubbliche sarà subordinato alla presentazione da parte dell’affidatario 

dell’autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza.  

  

Art. 5. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  

 Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto  



 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 

VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  
Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 
www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  

 

CUP: E86J15001540007 

7 

 

per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno  

essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare  

lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante.  

L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003 

 

Art. 6. DISPOSIZIONI FINALI  

  

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali  

dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando.  

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida  

di attuazione dei Piani Integrati di Intervento.  

Il presente bando è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’Istituto  

 

  

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Mario Vita 

  

Allegati:  

1. Allegato A - Domanda di partecipazione alla selezione di esperto progettista  

2. Allegato 1 - Tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto progettista  

 


		2016-04-22T10:50:21+0100
	Mario Vita




